



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองตะไก่น้อย หมู่ที่ ๑๔
ตำบลศรีละกอ อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองตะไก่น้อย หมู่ที่ ๑๔ ตำบลศรีละกอ อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๓๓๘,๘๐๐ โดยใช้งบประมาณเงินสะสม

เพื่อให้การเปิดเผยแพร่ราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของ กรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลาง โดยได้รับความเห็นชอบจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอเรียบร้อยแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็น จำนวนเงิน ๒๘๐,๘๕๔.๙๒ บาท (สองแสนแปดหมื่นแปดร้อยห้าสิบบาท เก้าสิบบสองสตางค์) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐศักดิ์ ทินกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองตะไก่น้อย หมู่ที่ ๑๔ ตำบลศรีสะเกษ อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกษ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๘,๘๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
สายจากถนนลาดยางไปทางทิศใต้ - สระประปาบ้านหนองตะไก่น้อย ถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร เทคอนกรีตหนา ๐.๑๒ เมตร ระยะทาง ๑๖๖.๐๐ เมตร ลงไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๒ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๙๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ (ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างทางและระบบระบายน้ำ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นจังหวัดนครราชสีมา)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๘๐,๘๕๔.๙๒ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑...แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๒...แบบสรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๓.....
 - ๖.๔.....
 - ๖.๕.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายนิติกร ตรกัญญา	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวิชัย ดีพุดชา	กรรมการ
๗.๓ นายปทุม ทิศกระโทก	กรรมการ

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกษ
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.
 รายละเอียดโครงการ ถนนกว้าง 3.00 เมตร เทคอนกรีตหนา 0.12 เมตร ระยะทาง 166.00 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 498.00 ตารางเมตร ลงไหล่ทางหินคลุกหนา 0.12 เมตร กว้างข้างละ 0.25 เมตร (SIDE SLOPE = 1 : 1) 0
 สถานที่ตั้งโครงการ สายจากถนนลาดยางไปทางทิศใต้ - สระประปาบ้านหนองตะไก่น้อย หมู่ที่ 14 บ้านหนองตะไก่น้อย ต.ศรีสะเกษ อ.จักราช จ.นครราชสีมา
 ประมาณราคาเมื่อ 7 เมษายน 2566

ตามแบบรายการประมาณราคา ปร.4

เลขที่

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	206,147.18	1.3624	280,854.92	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			280,854.92	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			280,854.92	
(ตัวอักษร) -สองแสนแปดหมื่นแปดร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบสองสตางค์-					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง
 ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา-สืบราคาตลาด เดือน มีนาคม 2566

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิติกร ตรกันยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิชัย ตีพุดชา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปทุม ทิศกระโทก)

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกษ

สถานที่ก่อสร้าง สายแยกถนนลาดยางไปทางทิศใต้ - สะพานข้ามบ้านหนองตะโกใหญ่ หมู่ที่ 14 บ้านหนองตะโกน้อย ต.ศรีสะเกษ อ.จักราช จ.นครราชสีมา แบบเลขที่

ขนาดโครงการ ถนนกว้าง 3.00 เมตร เทคอนกรีตหนา 0.12 เมตร ระยะทาง 166.00 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 498.00 ตารางเมตร ลงไหล่ทางหินคลุกหนา 0.12 เมตร กว้างข้างละ 0.25 เมตร (SIDE SLOPE = 1 : 1)

0

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	16.04	-	1.3624	21.86	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	73.45	-	1.3624	100.07	-
2	งานดิน							
	- งานขุดบ่าชุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	ไม่มี							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	630.80	11.14	7,027.11	1.3624	15.18	9,573.74
	ดินเดิม-ลูกรัง							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	109.50	-	1.3624	149.18	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	134.87	-	1.3624	183.75	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	316.53	-	1.3624	431.24	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	24.90	837.79	20,860.97	1.3624	1,141.41	28,420.99
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	12.35	618.00	7,632.30	1.3624	841.96	10,398.25
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ทแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	498.00	330.33	164,504.34	1.3624	450.04	224,120.71
	หนา 12 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	3.00	220.42	661.26	1.3624	300.30	900.90
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	45.00	121.36	5,461.20	1.3624	165.34	7,440.34
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-	70.14	-	1.3624	95.56	-
	(LONGITUDINAL JOINT)							

รวม 280,854.92

คิดเป็นเงินงบประมาณ 280,854.92

206,147.18

1.3624

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 7 เมษายน 2566 ผู้ประมาณราคา นายวิชัย ดิพดชา ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิติกร ตรกีนยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิชัย ดิพดชา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปทุม ทิศกระโทก)

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ